
 
 

 

MINUTA  

DELIBERAÇÃO CBH ARAGUARI Nº XX, DE XX DE XXX DE 201X. 

 

Delibera as Visitas Técnicas dos membros da 

Diretoria do CBH Araguari e representantes 

da Comunicação aos municípios que 

compõem a Bacia Hidrográfica do Rio 

Araguari. 

 

O  COMITÊ  DA  BACIA  HIDROGRÁFICA  DO  RIO  ARAGUARI – CBH ARAGUARI, 

instituído pelo Decreto Estadual nº 39.912, de 22 de setembro de 1998, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas e tendo em vista o disposto no Art. 6º, Inciso IV do seu 

Regimento Interno, e  

 

Considerando o Programa de ações da Diretoria do CBH Araguari, conforme anexo lIl; 

 

Considerando a necessidade do acompanhamento de representantes da comunicação, 

conforme anexo ll; 

 

Considerando a decisão da XXª Assembleia Geral Extraordinária de 20XX, realizada em 

XX de XXXX de 20XX, videoconferência; 

 

DELIBERA: 

 

Art. 1º. Fica XXXX as Visitas Técnicas dos membros da Diretoria do CBH Araguari, conforme 

anexo l,  e representantes da Comunicação, conforme anexo ll, aos municípios que compõem 

a Bacia Hidrográfica do Rio Araguari; 

 

Art. 2º. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação. 

  

Araguari - MG, xx de xxxxx de 202x. 

 

  

 

MAURÍCIO MARQUES SCALON 

Secretário do CBH Araguari 

 

BRUNO GONÇALVES DOS SANTOS 

Presidente do CBH Araguari 



 
 

 

 

 

ANEXO l 

(Deliberação CBH Araguari nº XX, de xx de xxx de 201x.) 

 

Membros da Diretoria que participarão das visitas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO lll 

 

Representantes da Comunicação que participarão da visita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ENTIDADE/CARGO  REPRESENTANTE 

Prefeitura de Araguari 
Presidente 

Bruno Gonçalves dos Santos 

Organização de Desenvolvimento 
Sustentável – ODS 
Vice Presidente 

Antônio Geraldo de Oliveira 

FONASC - CBH 
Secretário 

Maurício Marques Scalon 

FIEMG 
Secretário Adjunto 

Maria Eduarda Rodrigues da Cunha e 
Gonçalves 

ENTIDADE/CARGO  REPRESENTANTE 

Prefeitura de Araguari 
Presidente 

Bruno Gonçalves dos Santos 

Organização de Desenvolvimento 
Sustentável – ODS 
Vice Presidente 

Antônio Geraldo de Oliveira 

FONASC - CBH 
Secretário 

Maurício Marques Scalon 

FIEMG 
Secretário Adjunto 

Maria Eduarda Rodrigues da Cunha e 
Gonçalves 

CARGO  REPRESENTANTE 

Jornalista  xxxxx 

Fotógrafo  xxxxx 



 
 

 

ANEXO lll 

 

Plano de ações da Diretoria  

 


